



# ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## У К А З

29 июня 2020 г.

№ 108

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Губернатора Ульяновской области

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Положение о порядке принятия Губернатором Ульяновской области решения об утверждении двадцати членов нового состава Общественной палаты Ульяновской области, утверждённое постановлением Губернатора Ульяновской области от 27.03.2017 № 41 «О порядке принятия Губернатором Ульяновской области решения об утверждении двадцати членов нового состава Общественной палаты Ульяновской области», следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «Аппарат Общественной палаты Ульяновской области» (далее – ОГКУ «Аппарат Общественной палаты Ульяновской области») заменить словами «Дом прав человека в Ульяновской области» (далее – ОГКУ «Дом прав человека»);

2) в пункте 3 слова «Аппарат Общественной палаты Ульяновской области» заменить словами «Дом прав человека»;

3) в пункте 4 слова «Аппарат Общественной палаты Ульяновской области» заменить словами «Дом прав человека»;

4) в пункте 5 слова «Аппарат Общественной палаты Ульяновской области» заменить словами «Дом прав человека».

2. Внести в Положение о совете при Губернаторе Ульяновской области по развитию гражданского общества и правам человека, утверждённое указом Губернатора Ульяновской области от 09.02.2018 № 17 «О совете при Губернаторе Ульяновской области по развитию гражданского общества и правам человека», следующие изменения:

1) раздел 3 дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5) проводит экспертную оценку процесса и результатов реализации национальных проектов на территории Ульяновской области.»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце третьем пункта 5.4 слова «областное государственное казённое учреждение «Аппарат Общественной палаты Ульяновской области» (далее – Аппарат Общественной палаты) непосредственно или почтовой связью по адресу: 432063, г. Ульяновск, ул. Радищева, д. 1, каб. 500» заменить

словами «управление по общественным проектам администрации Губернатора Ульяновской области (далее – Уполномоченный орган) непосредственно или почтовым отправлением»;

б) в пункте 5.5 слова «Аппарат Общественной палаты Ульяновской области» заменить словами «Уполномоченный орган»;

в) в пункте 5.6 слова «Аппаратом Общественной палаты на официальном сайте Общественной палаты Ульяновской области» заменить словами «Уполномоченным органом на официальном сайте Губернатора и Правительства Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (<http://ulgov.ru>)»;

г) в пункте 5.8 цифры «10» заменить цифрами «20»;

д) в пункте 5.9 цифры «10» заменить цифрами «20»;

3) в пункте 7.5 раздела 7 слова «Аппарат Общественной палаты Ульяновской области» заменить словами «Уполномоченный орган».

3. Настоящий указ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор области



С.И.Морозов